37_37429488

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ

115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

 (Резолютивная часть решения в порядке ст. 229 АПК РФ)

г. Москва

30 октября 2023г.                                                 Дело № А40-195815/23-37-1612

Арбитражный суд г. Москвы

в составе судьи Скачковой Ю.А. единолично

рассмотрев в порядке упрощенного производства, по правилам главы 29 АПК РФ

дело по иску ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ЛАЙТИНДАСТРИС" (109382, РОССИЯ, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ МАРЬИНО, НИЖНИЕ ПОЛЯ УЛ., Д. 31, СТР. 1, КОМ. 10, ОГРН: 1197746448503,

Дата присвоения ОГРН: 16.07.2019, ИНН: 9723088564)

к ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МИР СВЕТА" (142100,

РОССИЯ, МОСКОВСКАЯ ОБЛ., ПОДОЛЬСК Г.О., ПОДОЛЬСК Г., КОМСОМОЛЬСКАЯ

УЛ., Д. 28, ОФИС 334, ОГРН: 1225000102337, Дата присвоения ОГРН: 14.09.2022, ИНН:

5074077889)

о взыскании задолженности по договору поставки от 02.01.2022 № 02/12 в размере 498

100 руб., неустойки (пени) за период с 23.02.2023 по 23.06.2023 в размере 16 228 руб. 69

коп.

 Р Е Ш И Л :

Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МИР

СВЕТА" (142100, РОССИЯ, МОСКОВСКАЯ ОБЛ., ПОДОЛЬСК Г.О., ПОДОЛЬСК Г.,

КОМСОМОЛЬСКАЯ УЛ., Д. 28, ОФИС 334, ОГРН: 1225000102337, Дата присвоения

ОГРН: 14.09.2022, ИНН: 5074077889) в пользу ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛАЙТИНДАСТРИС" (109382, РОССИЯ, Г. МОСКВА,

ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАРЬИНО, НИЖНИЕ ПОЛЯ УЛ., Д. 31, СТР. 1,

КОМ. 10, ОГРН: 1197746448503, Дата присвоения ОГРН: 16.07.2019, ИНН: 9723088564)

задолженность по договору поставки от 02.01.2022 № 02/12 в размере 498 100 (четыреста

девяносто восемь тысяч сто) рублей, неустойку (пени) за период с 23.02.2023 по

23.06.2023 в размере 16 228 (шестнадцать тысяч двести двадцать восемь) рублей 69 копеек

и 13 287 (тринадцать тысяч двести восемьдесят семь) рублей в возмещение судебных

расходов по оплате госпошлины.

Заявление о составлении мотивированного решения арбитражного суда может быть

подано в течение пяти дней со дня размещения решения, принятого в порядке

упрощенного производства, на официальном сайте арбитражного суда в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Решение подлежит немедленному исполнению.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления

мотивированного решения арбитражного суда – со дня изготовления решения в полном

объеме.

Судья                                                                                   Ю.А. Скачкова